УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

П Р И К А З

от 17 января 2024 			      	                                                     № 2-О

О внесении изменений в Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих управления финансов города Кузнецка, утвержденный приказом управления финансов города Кузнецка от 27.07.2023 № 23-О

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" руководствуясь ст. 33 Устава города Кузнецка Пензенской области, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих управления финансов города Кузнецка, утвержденный приказом управления финансов города Кузнецка от 27.07.2023 № 23-О, следующие изменения:
1.1. Пункт 4 Кодекса изложить в новой редакции:
«4. Гражданин Российской Федерации, гражданин иностранного государства - участника международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе (далее – гражданин), поступающий на муниципальную службу, обязан ознакомиться с положениями Кодекса и соблюдать их в процессе своей служебной деятельности.».
1.2.   Пункт 5 Кодекса после слов «Российской Федерации» дополнить словами «иностранный гражданин, лицо без гражданства».
1.3. В пункте 10Кодекса слова «Российской Федерации» исключить.
1.4. Подпункт «е» пункта 11 и пункт 17 Кодекса после слова «прокуратуры» дополнить словами «или другие государственные органы либо органы местного самоуправления».
1.5. В пункте 18 Кодекса слова «соответственно федеральной собственностью, собственностью субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления» заменить словами «муниципальной собственностью».
1.6. В абзаце 1 пункта 26 Кодекса слово «воздерживается» заменить словами «должен воздерживаться».
1.7. Подпункт «г» пункта 26 Кодекса изложить в новой редакции:
«г) курения табака в помещениях, занятых органами местного самоуправления.
2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящий приказ в издании «Вестник администрации города Кузнецка» и разместить на официальном сайте управления финансов города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов города Кузнецка Фролова И.Б.

Начальник управления финансов города Кузнецка 		            И.Б.Фролов